
ľ C n O ť t á Ž C  BERNARDÝN SOUDKU ZBAVENÝ 
Gerardo Zanetti, Schweizer Dlustrierte
К  legendám, které moderní vida nemilosrdně rozbořila, patří i pověst o velkém 

4 ^  dobráckém psu s věrnýma, typicky bernardýníma očima. Švýcarský národní 
pes je  vlastně bastard, ale přesto je  ctěn, vážen a milován.
PROCHÁZKA KOLEM KRÁTERU 
Irene Prerostová, Sie -t- Er
К  proslulému „vidět Neapol a zemřít“ patří vrcholek Vesuvu nad zálivem. Dnes 
už nekouří, ale důsledky jeho činnosti jsou lahůdkou pro historiky.
POSLEDNÍ s v é h o  k m e n e
z knihy C. W. Ccrama První Američan

• к  a •  Tentokrát nás autor archeologického bestselleru Bohové, hroby a učenci zavádí 
do minulosti kontinentu, který údajně nemá historii: do Severní Ameriky.

Z OHŇOVÉ ZEMĚ NA ALJAŠKU NA MOTOCYKLU 
Renato Calò, Domenica del Corriere

«В4 к  Tři mladí Italové projeli za čtyři měsíce oběma Amerikami -  34 tisíc kilometrů
prachem pouští i ledy severu.

aféry

IO

15

MÝDLOVÁ BUBLINA ZA MILIÓN DOLARŮ 
Stern
Na jednom ostrůvku v Baleárech se zrodila „senzace století“: rukopis, který na 
999 stranách vyprávěl „zaručeně vlastní“ životopis nejbohatšího a nejizolova
nějšího muže na světě -  l i .  Ilughese. Senzace splaskla jako mýdlová bublina, 
z níž zbyly jen  klípky, dluhy -  a žaloba na autora.
HVĚZDA JMÉNEM MARILYN 
Earl Wilson, Manchete
Krásná, přitažlivá, vzrušující, výborná herečka a  tvrdě upřímná přítelkyně 
M arilyn Monroeová žila smutně a ze smutku patrně i zemřela.

rozhovor
4 7

LIZ TAYLOROVÁ: ČTYŘICÍTKA - CO TO JE?
Schweizer Illustrierte
Oslavila j i  královsky v socialistické Budapešti. Nevypadá na čtyřicet a necítí 
se na ně. M luví o tom tak prosti, že jí  to lze vířit._________________________ _

t / l á á h  DOVOLENÁ S ROBINSONEM
Я Ч . I W  Ur nWm * *  |lsána pro 100 f l  z z

A  nejen s Bobinsonem, ale i  v gruzínském aulu, na madarské pustě, v rum un
ských klášterech, na voru nebo proslulých jezerech v Polsku, v „rodišti“ Mayova 
Vinneloua, to všechno -  a mnoho dalšího -  vás čeká na letních cestách, které 

я  si každý může dovolit. Stačí jen  se vyhnout nejznámějším střediskům cizinec- 
Ä - »  kého ruchu a rozhlédnout se kolem sebe jin ým a  očima.

» p o r t

54

ŠEST BAREV OLYMPIÁDY 
Luis Dávila, Triunfo
Od nápadu Pierra de Couberlin na nové uspořádání výchovy mládeže uplynulo 
už sto let. Od prvních olympijských her, které byly uspořádány Couberlinovou 
zásluhou, uplynulo 76 let. Za tu dobu se změnila organizace her, změnily se 
výkony sportovců, ale změnily se i Coubertinovy ideály.

povídky
2 ZLOČIN ROKU 346 I». I. 

Valentin Berestov, Vokrug světa
NÁVRAT ZE ZÁHROBÍ 
Fred Levon
JÍZDA SMRTI 
William Brittain

Л я 9  Dva detektivni příběhy podle výběru Alfreda Hitchcocka 
K J »  KRABICE ČASU

Robert Bloch ze sbírky Ellery Queen’s All-star Lineup 
STUDNĚ

**  ”  Berkely Mather ze sbírky Crime and Suspense

testy JSTE MLADŠÍ, NEŽ KOLIK JE  VÁM LET? 

• > 2  DOKÁŽETE SE SOUSTŘEDIT?

11 ŘEKNĚTE NÁM, ČEMU SE SMĚJETE, A MY VÁM ŘEKNEME, JACÍ JSTE

příloha
1-XV1

ZLATÝ VĚK PISTOLNÍKŮ
podle knihy Johna Koblera Al Capone
Kongres LISA dal králi chicagského podsvětí Caponovi nejkrásnější dar к jeho 
21. narozeninám, totiž zákon o prohibici. Stalo se to před padesáti lety. Přesto 
je  A l Capone dodnes pojem ve světě zločinu jako vzor a ve světě spořádaných 
lidí jako postrach.


